
Statutární město Ostrava 
městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu 

 
Usnesení 
 

24. schůze Rady městského obvodu Svinov,  

konané dne 22.6.2015  

 

359/24/15 – 381/24/15 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
        
     
_____________________________            _________________________ 

Mgr. Lenka Hrušková                        Ing. Helena Wieluchová 

                    starostka                  místostarostka 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

2 

 

359/24/15     M. č. 0      

Rada městského obvodu Svinov 

s c h v a l u j e 

program 24. schůze Rady městského obvodu Svinov konané dne 22.6.2015 s úpravou 

          Z: Dagmar Juráčková 

360/24/15     M. č. 2     

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a  

žádost Ing. Ctirada Plačka, statutárního ředitele společnosti ALPEX servis a.s. se sídlem Nad 

Porubkou 2227/31, Poruba, 708 00 Ostrava, IČ: 26867150 o souhlas městského obvodu 

Svinov, jako třetí osoby (účastníka územního a stavebního řízení) s veřejnoprávní smlouvou o 

umístění a provedení stavby „Rekonstrukce objektu-komunitní dům seniorů Ostrava – 

Svinov“  

 

b)  s o u h l a s í   

jako třetí osoba (účastník územního a stavebního řízení) s veřejnoprávní smlouvou o umístění 

a povolení stavby „Rekonstrukce objektu-komunitní dům seniorů Ostrava – Svinov“, kterou 

spolu uzavřou Úřad městského obvodu Svinov, odbor výstavby, dopravy a životního 

prostředí, Bílovecká 69/48, 72100 Ostrava a společnost ALPEX servis a.s. se sídlem          

Nad Porubkou 2227/31, Poruba, 708 00 Ostrava, IČ: 26867150 dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

         Z: Ing. Tomáš Mužík 

361/24/15     M. č. 15    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

doručené cenové nabídky veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Osvětlení parkovišť za 

bytovými domy na ul. Bílovecké v Ostravě - Svinově“ od těchto uchazečů: 

1/ NOVPRO FM s.r.o.,  se sídlem Sadová 609, 738 01 Frýdek-Místek, IČ 28633504 

2/ MSEM, a.s., se sídlem Collo-louky 126, 738 01 Frýdek-Místek, IČ 64610080 

3/ ELTODO, a.s., se sídlem Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha – Lhotka, IČ 45274517 

4/ EQOS Energie Česko spol. s r.o., se sídlem Dobronická 1256, 148 00 Praha – Kunratice, 

IČ 29039347 

5/ PTD Muchová, s.r.o., se sídlem Olešní 313/14, 712 Ostrava – Muglinov, IČ 27767931 

 

b)  r o z h o d l a 

vyloučit společnost NOVPRO FM s.r.o., se sídlem Sadová 609, 738 01 Frýdek-Místek,         

IČ 28633504 z důvodu nesplnění podmínek dle výzvy k podání cenové nabídky 

 

Z: Oldřich Dolák 

c)  r o z h o d l a  

zadat veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Osvětlení parkovišť za bytovými domy na 

ul. Bílovecké v Ostravě - Svinově“ uchazeči ELTODO, a.s., se sídlem Novodvorská 1010/14, 

142 00 Praha – Lhotka, IČ 45274517 za cenu nejvýše přípustnou 69 000 Kč bez DPH a 

uzavřít s ním smlouvu o dílo 

T:   30.6.2015                                                                                              Z: Oldřich Dolák 

  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

3 

 

362/24/15     M. č. 1 

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a  

žádost společnosti HydroIdea s.r.o., se sídlem Škrbeňská 1751, PSČ 739 34, Šenov, IČ: 

02929368 o souhlas s umístěním přeložky kanalizace v rámci stavby „Přeložka kanalizace - 

Komunitní dům seniorů, Ostrava-Svinov“ a žádost o uzavření smlouvy o právu provést stavbu 

v rámci této akce  

      

b)  s o u h l a s í  

s umístěním přeložky kanalizace v rámci stavby „Přeložka kanalizace - Komunitní dům 

seniorů, Ostrava-Svinov“ v částech pozemků parc. č. 649/3 ostatní plocha, jiná plocha o 

celkové výměře 2181 m
2
, parc. č. 649/1 ostatní plocha, zeleň o celkové výměře 219 m

2 
a parc. 

č. 647 ostatní plocha, ostatní komunikace o celkové výměře 919 m
2 

a s  přepojením přípojky 

uliční vpusti v části pozemku parc. č. 649/3 vše k. ú. Svinov, obec Ostrava, pro investora 

stavby: společnost ALPEX servis a.s., Nad Porubkou 2227/31, PSČ 708 00 Ostrava-Poruba, 

IČ: 26867150 v rozsahu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

Z: Ilona Soldánová  

c)  r o z h o d l a 

uzavřít se společností ALPEX servis a.s., Nad Porubkou 2227/31, PSČ 708 00 Ostrava-

Poruba,  IČ: 26867150 smlouvu o právu provést stavu „Přeložka kanalizace – Komunitní dům 

seniorů, Ostrava-Svinov“ dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

Z: Ilona Soldánová  

363/24/15     M. č. 3 

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

žádost Základní školy a mateřské školy Ostrava – Svinov, příspěvkové organizace, Bílovecká 

10, 721 00 Ostrava – Svinov o změnu směrnice č. 3/2013 - přílohy č. 1 – Zásady a postupy při 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu  

 

b)  p r o j e d n a l a 

žádost Technického dvora Ostrava – Svinov, příspěvkové organizace, Nad Porubkou 838, 721 

00 Ostrava – Svinov o změnu směrnice č. 3/2013 - přílohy č. 1 – Zásady a postupy při 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu  

 

c) r u š í  

své usnesení č. 141/7 ze dne 20. 02. 2007 

 

d)  p r o j e d na l a 

návrh Směrnice č. 4/2015 – zásady a postupy při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, 

která je přílohou č. 3 přeloženého materiálu 

 

e)  s c h v a l u j e   

Směrnici č. 4/2015 – zásady a postupy při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, která 

je přílohou č. 3 předloženého materiálu s nabytím účinnosti dnem 01. 07. 2015 s úpravou 

         Z: Ing. Tomáš Mužík 

364/24/15     M. č. 4 

Rada městského obvodu Svinov 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření, kterým se: 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

4 

 

s n i ž u j í   běžné výdaje 

§ 3119 – ZŠ a MŠ, pol.5331, ÚZ 7401    ………………………………………. o      25 tis.Kč 

z v y š u j í   běžné výdaje 

§ 3429, pol.5XXX, ÚZ 7401           ………………………………………. o      25 tis.Kč 

       Z: Bc. Jana Horváthová 

365/24/15     M. č. 6 

Rada městského obvodu Svinov 

r o z h o d l a 

o záměru pronájmu pozemku parc. č. 564/2 zastavěná plocha a  nádvoří  o výměře 21 m
2
        

v k. ú.  Svinov, obec Ostrava 

Z: Balíková Renáta 

366/24/15     M. č. 7 

Rada městského obvodu Svinov 

r o z h o d l a 

o záměru pronájmu části  pozemku parc. č. 241 zahrada v k. ú.  Svinov, obec Ostrava o 

výměře 56 m
2
 za účelem využití zahrady, dle zákresu, který je přílohou č. 2 předloženého 

materiálu 

Z: Balíková Renáta 

367/24/15     M. č. 8 

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

žádost Štěpána Popka o pokračování nájmu k  bytu č. 2, Bílovecká 155/16, Ostrava-Svinov, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

b)  r o z h o d l a    

na straně pronajímatele uzavřít se XXXXXXXXXXXXXX dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 

S/0095/2014/OFSM/NS/Va ze dne 24. 6. 2014 k  bytu č.XXXXXXXXXXXXXX, běžné 

kvality, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, s dobou nájmu na dobu určitou od 1. 7. 2015                   

do 30. 6. 2017 

T: 30. 6. 2015                       Z: Marta Vaňková 

 

c)  p r o j e d n a l a  

žádost XXXXXXXXXXXX o pokračování nájmu k bytu č. 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

 

d)  r o z h o d l a  

na straně pronajímatele uzavřít s XXXXXXXXXXXXXXX dodatek č. 3 k nájemní smlouvě 

č. 0103/2013/OFSM/NS/Va ze dne 25. 5. 2013 k bytu č. XXXXXXXX, běžné kvality, 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, s dobou nájmu na dobu určitou od 1. 7. 2015                   

do 31. 12. 2015 

T: do 30. 6. 2015                      Z: Marta Vaňková 

 

e)  p r o j e d n a l a 

žádost XXXXXXXXXXX o pokračování nájmu k bytu č. XXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

 

f)  r o z h o d l a  

na straně pronajímatele uzavřít se XXXXXXXXXXXXXXXXXX dodatek č. 3 k nájemní 

smlouvě č. S/0017/2014/OFSM/NS/Va ze dne 13. 1. 2014 k bytu č. XXXXXXXXXXXXXX, 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

5 

 

běžné kvality, XXXXXXXXXXXXXXXXXX, s dobou nájmu na dobu určitou od 1. 7. 2015                   

do 30. 9. 2015 

T: do 30. 6. 2015                      Z: Marta Vaňková 

 

g) p r o j e d n a l a 

žádost XXXXXXXXXX o pokračování nájmu k bytu č. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

 

h)  r o z h o d l a  

na straně pronajímatele uzavřít s XXXXXXXXXXXXX dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 

S/0094/2014/OFSM/NS/Va ze dne 24. 6. 2014 k bytu č. XXXXXXXX, běžné kvality, 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, s dobou nájmu na dobu určitou od 1. 7. 2015                    

do 30. 6. 2017 

T: do 30. 6. 2015                      Z: Marta Vaňková 

 

i) p r o j e d n a l a 

žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pokračování nájmu k bytu č. 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu  

 

j) r o z h o d l a  

na straně pronajímatele uzavřít s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, dodatek č. 1 

k nájemní smlouvě č. S/0163/2014/OFSM/NS/Va ze dne 31. 10. 2014 k bytu č. 

XXXXXXXXX, běžné kvality, XXXXXXXXX, s dobou nájmu na dobu určitou od 1. 7. 2015                    

do 31. 12. 2015 

T: do 30. 6. 2015                      Z: Marta Vaňková 

 

k) p r o j e d n a l a 

žádost XXXXXXXXXXXXXXX o pokračování nájmu k bytu č. XXXXXXXXXXX, dle 

přílohy č. 6 předloženého materiálu  

 

l) rozhodla  

na straně pronajímatele uzavřít s XXXXXXXXXXXXXXXX dodatek č. 2 k nájemní smlouvě 

č. 0004/2015/OFSM/NS/Va ze dne 12. 1. 2015 k bytu č. XXXXXXXXXXXXXX, běžné 

kvality, XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, s dobou nájmu na dobu určitou od 1. 7. 2015                    

do  30. 9. 2015  

T: do 30. 6. 2015                      Z: Marta Vaňková 

 

368/24/15     M. č. 9 

Rada městského obvodu Svinov 

a) b e r e  n a  v ě d o m í 

zápis ze 4. schůze bytové komise při Radě městského obvodu Svinov, konané dne 27. 5. 2015 

s návrhem nájmu na obsazení uvolněného bytu č. 5XXXXXXXXXXXXXXXX, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  

odmítnutí nájmu bytu žadateli ze seznamu uchazečů dle návrhu schůze bytové komise ze dne 27. 

5. 2015 

 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

6 

 

c) p r o j e d n a l a 

žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXX, o nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXXXXXX, běžné 

kvality, XXXXXXXXXXXXXXX, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

d) r o z h o d l a 

zrušit své usnesení č. 297/20/15 d) ze dne 25. 5. 2015 

T: do 30. 6. 2015                      Z: Marta Vaňková 

 

e) r o z h o d l a  

na straně pronajímatele uzavřít  nájemní smlouvu k bytu č. XXXXXXXXXXXXXXX, běžné 

kvality, XXXXXXXXXXXXXXXXXX s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  

- se sjednáním nájmu na dobu určitou od 1. 7. 2015 do 31.10.2015 

- za předpokladu složení peněžité jistoty k zajištění nájemného a jiných povinností 

vyplývajících z nájmu bytu ve výši dvojnásobku nájemného 

T: do 30. 6. 2015                      Z: Marta Vaňková 

 

f) r o z h o d l a 

na straně pronajímatele uzavřít  nájemní smlouvu k bytu č. XXXXXXXXXXX, běžné kvality, 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX s XXXXXXXXXXXXXXXXX, 

- se sjednáním nájmu na dobu určitou od 1. 7. 2015 do 30. 6. 2016, 

- za předpokladu složení peněžité jistoty k zajištění nájemného a jiných povinností 

vyplývajících z nájmu bytu ve výši dvojnásobku nájemného 

T: do 30. 6. 2015                     Z: Marta Vaňková 

 

369/24/15     M. č. 10 

Rada městského obvodu Svinov 

a) b e r e   n a  v ě d o m í  

- uplynutí doby nájmu bytu č. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, ke dni     30. 6. 2015, 

nájemcem bytu je XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

- uplynutí doby nájmu bytu č. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, ke dni     30. 6. 2015, 

nájemcem bytu je XXXXXXXXXXXXXXXXX,  

- uplynutí doby nájmu bytu č. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, ke dni    30. 6. 

2015, nájemcem bytu je XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  

 

b)  b e r e  n a  v ě d o m í    

informaci o neplacení předepsaných plateb nájemníky uvedenými v bodě a) tohoto usnesení 

ve výši dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a o zaslání výzvy k předání bytu pronajímateli 

ke dni ukončení sjednané doby nájmu, tj. ke dni 30. 6. 2015   

 

- XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  

- XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

- XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  

 

c)  r o z h o d l a 

podat u Okresního soudu Ostrava žalobu na vyklizení bytů dle bodu a) tohoto usnesení 

v případě nepředání bytů pronajímateli jejich stávajícími nájemníky ke dni ukončení sjednané 

doby nájmu, tj. ke dni 30. 6. 2015 

T: do 15. 7. 2015                    Z: Marta Vaňková 

d)  p r o j e d n a l a 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

7 

 

žádost XXXXXXXXXXXXXX, nájemnice bytu č. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o 

pokračování nájmu bytu, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu   

 

e) r o z h o d l a    

na straně pronajímatele uzavřít s XXXXXXXXXXXXXXXXXX, dodatek č. 3 k nájemní 

smlouvě č. 0009/2013/OFSM/NS/Va ze dne 30. 1. 2013 k bytu č. XXXXXXXXXXXXXX, 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, s dobou nájmu na dobu určitou od 1. 7. 2015 do 31. 12. 2015 

T: do 30. 6. 2015        

                                                                                                                   Z: Marta Vaňková 

f) r o z h o d l a 

na straně pronajímatele vypovědět nájemní smlouvu k bytu č. XXXXXXXXX, běžné kvality, 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, uzavřenou s XXXXXXXXXXXXXX, v souladu se zněním § 

2288 odst. 1), písm. a) a § 2291 odst. 2), zákona číslo 89/2012 Sb. (občanský zákoník), ve 

znění pozdějších předpisů 

T: do 30. 6. 2015                     Z: Marta Vaňková 

 

g) r o z h o d l a  

podat u Okresního soudu Ostrava žalobu na vyklizení bytu č. XXXXXXXXXXXXXXX, 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, v případě nepředání bytu XXXXXXXXXXXX ke 

dni uplynutí výpovědní lhůty, tj. ke dni 30. 9. 2015 

T: do 15. 10. 2015                     Z: Marta Vaňková 

 

h)  r o z h o d l a   
zplnomocnit JUDr. Hanu Sayehovou, se sídlem Sokolská tř. 49, Ostrava-Moravská Ostrava, 

zapsané u ČAK v Praze pod evid. č. 04590, k právnímu zastupování dle bodů c) a g) tohoto 

usnesení 

T: do 5. 10. 2015                    Z: Marta Vaňková 

 

370/24/15     M. č. 11 

Rada městského obvodu Svinov 

a)   p r o j e d n a l a 

žádost XXXXXXXXXXXXXXXX, adresa trvalého pobytu: XXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

o povolení splátek vyúčtování služeb spojených s bydlením za rok 2014 

 

b)   r o z h o d l a 

uzavřít s XXXXXXXXXXX, adresa trvalého pobytu: XXXXXXXXXXXXXXXX, dohodu o 

splátkách vyúčtování služeb spojených s bydlením za rok 2014 ve výši 2.659,--Kč 

s pětiměsíční lhůtou splatnosti formou čtyř měsíčních splátek ve výši 550,--Kč a jedné splátky 

ve výši 459,--Kč se ztrátou výhody splátek   

T: 31. 7. 2015                       Z: Jana Pušová 

 

371/24/15     M. č. 12 

Rada městského obvodu Svinov 

a)   p r o j e d n a l a 

žádost XXXXXXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o 

povolení splátek nedoplatku vyúčtování služeb spojených s bydlením za rok 2014 

 

b)   r o z h o d l a 

uzavřít s XXXXXXXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

dohodu o splátkách nedoplatku vyúčtování služeb spojených s bydlením za rok 2014 ve výši 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

8 

 

1.497,--Kč s tříměsíční lhůtou splatnosti formou dvou měsíčních splátek ve výši 500,--Kč a 

jedné splátky ve výši 497,--Kč se ztrátou výhody splátek   

T: 31. 7. 2015                       Z: Jana Pušová 

 

372/24/15     M. č. 13 

Rada městského obvodu Svinov 

a) p r o j e d n a l a 

skutečnosti uvedené v důvodové zprávě ve věci započtení pohledávek  

 

b) r o z h o d l a 

o započtení pohledávek statutárního města Ostravy – městského obvodu Svinov,             

Bílovecká 69, 721 00  Ostrava Svinov za jednotlivými dlužníky proti přeplatkům 

z vyúčtování služeb spojených s bydlením za rok 2014  

T: 30. 6. 2015                        Z: Jana Pušová 

 

373/24/15     M. č. 14 

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

žádost Ing. arch. Petry Švančarové, bytem Karla Pokorného 1552/46, 708 00 Ostrava – 

Poruba, která zastupuje stavebníkyXXXXXXXXXXXXXXXXX, oba bytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o souhlas se zvláštním užíváním – 

prokopáním části místní komunikace ul. Podzimní  za účelem uložení kanalizační přípojky 

pro stavbu „Rodinný dům manželů XXXXXXXXXXXXXXX“ 

 

b)  s o u h l a s í 

se zvláštním užíváním – prokopáním části místní komunikace ul. Podzimní na pozemcích 

parc.  č. 1441/1 a 3078/12 v k. ú. Svinov, obec Ostrava za účelem uložení kanalizační 

přípojky pro stavbu „Rodinný dům manželů XXXXXXXXXXXXXX“ za podmínek, že: 

1. po celou dobu stavby bude zachován na komunikaci průchod a průjezd,  

2. znečištění komunikace stavbou bude neprodleně odstraňováno,  

3. v místě výkopu bude zajištěno provedení řádných konstrukčních vrstev, zhutnění na 

požadovanou mez a uvedení dotčených povrchů do původního stavu 

4. stavebník ručí za řádný stav vozovky v místě výkopu po dobu 36 měsíců od protokolárního  

předání komunikace po ukončení prací zástupci odboru financí a správy majetku ÚMOb 

Svinov                                                                                                                                            

                                                                                                                           Z: Oldřich Dolák 

374/24/15     M. č. 16 

Rada městského obvodu Svinov 

a)  b e r e  n a  v ě d o m í 

informace týkající se změny zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění 

pozdějších předpisů, kde do zákona o pomoci v hmotné nouzi byla vložena poslaneckým 

pozměňovacím návrhem „podmínka souhlasu obce“ v případě posuzování nároku na doplatek 

na bydlení u žadatele o dávku, který užívá bydlení v ubytovacím zařízení nacházejícím se 

v katastrálním území dané obce 

 

b)  d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov schválit „Pravidla pro udělování souhlasu“ ve smyslu 

ustanovení § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 

předpisů: 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

9 

 

a) bydlící, který je ubytován v zařízení definovaném v § 21a zákona č. 258/2000 Sb., 

nacházejícím se na území statutárního města Ostravy, městského obvodu Svinov, které má 

schválený provozní řád, 

 

b) mající trvalý pobyt na území statutárního města Ostravy alespoň 12 měsíců před 

doporučením žádosti o vydání souhlasu, přičemž v případě společně posuzovaných 

fyzických osob je vyžadováno, aby trvalý pobyt na území statutárního města Ostravy po 

uvedenou dobu měly vedle žadatele i všechny společně posuzované fyzické osoby starší 18 

let, 

 

c) bezdlužný vůči Statutárnímu městu Ostravě a městskému obvodu Svinov, přičemž za 

bezdlužnost je pro účely těchto Pravidel považována taková osoba, vůči které Statutární 

město Ostrava a městský obvod Svinov neeviduje pohledávku vzniklou z titulu: 

 

     c.a)   neuhrazeného nájmu za byt či pohledávku s nájmem bytu související 

 

     c.b)  neuhrazeného místního poplatku za psa 

 

     c.c)  neuhrazené pokuty z přestupkového či jiného správního řízení  

             

     c.d)  neuhrazené platby za odvoz a likvidaci domovního odpadu 

 

d) v případě schválení doplatku na bydlení je souhlas vydáván nejdéle na 3 měsíce 

 

c)   d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov pověřit určenou osobu ÚMOb Svinov k vydávání 

potvrzení o udělení nesouhlasu městského obvodu jednotlivýmh žadatelům o doplatek na 

bydlení ze systému dávek pomoci v hmotné nouzi, kteří nesplní podmínky schválené 

Zastupitelstvem městského obvodu Svinov v „Pravidlech pro udělování souhlasu“ ve smyslu 

ustanovení § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

d)  d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov vydávat potvrzení o udělení souhlasu obce u 

jednotlivých žadatelů o doplatek na bydlení ze systému dávek pomoci v hmotné nouzi, kteří 

splní podmínky schválené Zastupitelstvem městského obvodu Svinov „Pravidla pro udělování 

souhlasu“ ve smyslu ustanovení § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné 

nouzi, ve znění pozdějších předpisů dle schválených pravidel 

 

e) u k l á d á 

starostce předložit návrh usnesení dle bodu b) - d) Zastupitelstvu městského obvodu Svinov 

T: 9.9.2015                                                                                           Z:  Mgr. Lenka Hrušková 

 

375/24/15     M. č. 17 

Rada městského obvodu Svinov 

s c h v a l u j e  

v souladu s § 134 zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, odměnu  

řediteli Technického dvora, p. o., Nad Porubkou 838,  Ostrava-Svinov, Ing. Pavlu Miturovi 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

         Z: Jana Štekbauerová 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

10 

 

376/24/15     M. č. 18 

Rada městského obvodu Svinov 

s c h v a l u j e  

v souladu s § 134 zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, odměnu  

řediteli ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p.o., Bílovecká 10,  Ostrava-Svinov Mgr. Zdeňku Ivančovi 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

          Z: Jana Štekbauerová 

377/24/15     M. č. 19 

Rada městského obvodu Svinov 

a)   p r o j e d n a l a 

žádost Ing. arch. Petry Švančarové, Hlavní třída 1196, 708 00  Ostrava - Poruba o souhlas 

s připojením pozemku parc. č. 1446, zahrada v k. ú. Svinov, obec Ostrava dvěma sjezdy 

k místní komunikaci ul. Podzimní 

 

b)   s o u h l a s í    

s připojením pozemku parc. č. 1446, zahrada v k. ú. Svinov, obec Ostrava dvěma sjezdy 

k místní komunikaci ul. Podzimní dle situačního zákresu, který je přílohou č. 2 předloženého 

materiálu, odsouhlaseného dne 01. 06. 2015 Policií ČR-DI (č. j. KRPT-77855/ČJ-2015-

070706) pro: manžele XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX bez připomínek 

                 

Z: Ing. Tomáš Mužík 

378/24/15     M. č. 20 

Rada městského obvodu Svinov 

a) p r o j e d n a l a 

doručené cenové nabídky na provádění údržby, oprav, revizí a kontrol plynových zařízení v 

objektech bytového fondu a nebytových prostorů v majetku statutárního města Ostravy, se 

svěřenou správou městskému obvodu Svinov od uchazečů: 

 

1. Jiří Lokaj, sídlo: Televizní 152/12, 725 28 Ostrava-Lhotka, IČ: 69246114 

2. EV - SERVIS, s.r.o., sídlo: Na Svobodě 3152/80, 723 00 Ostrava-Martinov, IČ: 60318457 

 

b)  u k l á d á   

odboru financí a správy majetku vyhodnotit cenové nabídky dle zápisu o otevírání obálek ze 

dne 22. 6. 2015 a předložit radě k rozhodnutí materiál na zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu na  provádění údržby, oprav, revizí a kontrol plynových zařízení v objektech 

bytového fondu a nebytových prostorů v majetku statutárního města Ostravy, se svěřenou 

správou městskému obvodu Svinov 

T: 13.7.2015                                               Z: Hynek Plucnar   
 

379/24/15     M. č. 21 

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

doručené cenové nabídky na provádění běžné údržby v objektech bytového fondu a 

nebytových prostorů v majetku statutárního města Ostravy, se svěřenou správou městskému 

obvodu Svinov 

od uchazečů: 

 

1. NOVAMOLIMEN, s.r.o., sídlo: Nad Porubkou 838/29, 721 00 Ostrava-Svinov,                 

IČ: 29441226 

2. Jiří Lokaj, sídlo: Televizní 152/12, 725 28 Ostrava-Lhotka,  IČ: 69246114 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

11 

 

3. STAVEX Ostrava, s.r.o., sídlo: Opavská 308, 721 00 Ostrava-Svinov, IČ: 25883666 

                        

b)  u k l á d á   

odboru financí a správy majetku vyhodnotit cenové nabídky dle zápisu o otevírání obálek ze 

dne 22. 6. 2015 a předložit radě k rozhodnutí materiál na zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu na provádění běžné údržby v objektech bytového fondu a nebytových prostorů 

v majetku statutárního města Ostravy, se svěřenou správou městskému obvodu Svinov 

T: 13.7.2015                                               Z: Hynek Plucnar   

 

380/24/15     M. č. 22 

Rada městského obvodu Svinov 

a)   p r o j e d n a l a 

žádost společnosti HYDROSPOR spol. s r.o. se sídlem Ostrava - Přívoz, Úprkova 966/3, PSČ 

70200, IČ: 47666374, o souhlas s připojením části pozemku parc. č. 242/1 - zahrada v k. ú. 

Svinov, obec Ostrava, k místní komunikaci ul. U Rourovny 

 

b)   s o u h l a s í    

s připojením pozemku parc. č. 1446, zahrada v k. ú. Svinov, obec Ostrava, k místní 

komunikaci ul. U Rourovny dle situačního zákresu, který je přílohou č. 2 předloženého 

materiálu, odsouhlaseného dne 15. 06. 2015 Policií ČR-DI (č. j. KRPT-132037/ČJ-2015-

070706) pro: společnost HYDROSPOR spol. s r.o. se sídlem Ostrava - Přívoz, Úprkova 

966/3, PSČ 70200, IČ: 47666374, bez připomínek                                                                                       

Z: Ing. Tomáš Mužík 

 

381/24/15     M. č. 23 

Rada městského obvodu Svinov 

r o z h o d l a   

o přijetí finančního daru na financování kulturně společenských akcí v rámci oslav 750 let 

Svinova od firmy: Hydrospor spol. s r.o., Úprkova 966/3, Ostrava-Přívoz, IČ 47666374, 

DIČCZ47666374 ve výši 10 000 Kč 

                                                           Z: Jana Štekbauerová 

 

 

 

Odložen: 

materiál č. 5 – Neinvestiční transfer bytovému družstvu E. Rošického 1069 

 

 


